
 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

2024年 3月吉日 

お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

 

バックアップ用バッテリ 本体表記変更のお知らせ 

 
拝啓 

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありが

とうございます。 

この度、弊社製品に使用しているバックアップ用バッテリの本体表記が変更されます。 

  つきましては、変更について下記の通りご案内申し上げます。 

  敬具 

記 

   

１．変更内容 

  弊社製品ACサーボドライバHA-800シリーズのオプションに使用しているバックアップ用バッテ

リの本体部に、CEマーク表記が追加されます。 

また、これにより、全体的なレイアウトが変更になります。 

  詳細は【表 1】をご参照ください。 

 

【表 1】変更内容 

変更前 変更後 

  

 

２．変更理由 

  欧州電池規則に対応するため、バッテリ本体部に CEマーク表記を追加する連絡がバッテリメーカ

より入りました。 

 

３．変更時期 

  2024年 5月以降の生産より、ランニングチェンジにて変更されます。 

 

４．変更前後の識別について 

当変更による納入仕様図の変更はありません。 

変更前後のトレーサビリティに対しては、弊社にて受注番号を基に変更の記録を残します。 

 

  ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

以上 


